Fibonaccis Kettenbrüche

gorithmen also nicht nur ein frühes Buch zur Computer-Algebra, sondern auch ein Buch, in dem sich Aspekte der numerischen Mathematik finden.

Hier nun das versprochene Zitat. Es findet sich auf S. 108. Die Unstimmigkeiten in der Schreibweise, die der Leser entdecken wird, finden sich auch im Original.

Et ideo ex ipso numero, sub quo summa ponenda est, scilicet quartus numerus ignotus, comprehendens ea, que in capite uirgule diuisionis habere debeas: ut si fuerint libre denariorum, ea que super uacuum scribuntur, studebis habere $\frac{1}{12} \frac{0}{20}$ propter soldos et denarios: que si fuerint soldi, studebatur habere $\frac{1}{12}$ propter denarios. Et si tareni, studebis habere $\frac{1}{20}$ propter grana. Et sunt bizantii saracenati, uel yperperi, studebis habere $\frac{1}{3} \frac{0}{8}$; et si bizantii de garbo, studebis habere $\frac{1}{10}$; et si fuerint libre, uel rotuli alicuius mercis non multum care, ut piperis, studebis habere $\frac{1}{12}$ propter uncias: et si fuerint libre pisane alicuius mercis carioris, ut zaffarani, studebis habere $\frac{1}{5} \frac{0}{5} \frac{0}{12}$ propter uncias et denarios cantera; et si fuerint eiusdem ponderis alterius mercis carioris ut argenti, studebis habere $\frac{1}{6} \frac{0}{5} \frac{0}{5} \frac{0}{12}$ propter uncias, et denarios, et carrubas: et si fuerint libre carioris rei, ut auri, studebis habere $\frac{1}{4} \frac{0}{6} \frac{0}{5} \frac{0}{5} \frac{0}{12}$ propter uncias, et denarios, et carrubas, et grana: et si fuerint uncie auri pisane libre, studebis habere $\frac{1}{4} \frac{0}{6} \frac{0}{5} \frac{0}{5}$ propter denarios de cantera, et carrubas, et grana: et si fuerint denarii de cantera auri, studebis habere tantum $\frac{1}{4} \frac{0}{6}$ propter carrubbas et grana: et si fuerint carrubbe auri, uel alicuius rei carioris, studebas habere tantum $\frac{1}{4}$ in uirgula propter grana: et si fuerint uncie argenti, sufficit ut habeas tantum $\frac{1}{6} \frac{0}{5} \frac{0}{5}$ propter denarios et carrubas, ut in prescripta questione ordinabimus. Et si fuerint denarii de cantera argentum, sufficit ut habeas tantum $\frac{1}{6}$ propter carrubbas: et si fuerint marca argenti, studebis habere $\frac{1}{6} \frac{0}{5} \frac{0}{5} \frac{0}{8}$ propter uncias, et denarios, et carrubbas; et si debet fieri de omnibus aliis rebus, secundum diuersitatem ponderum, et partium eorem, et secundum consuetudinem et ordinem illarum prouinciarum, in quibus operari debueris. Vnde, si hoc quod dictum est optime consideraues, habebis in una multiplicatione et in una diuisione hoc quod tibi necessarium fuerit in rebus quesitis: et ne tradas obliuioni seruare ea, que quandoque habueris in diuisione ex parte, uel partibus prescriptorum numerorum, quod in capite uirgularum ponere indigebis et commiscere eam, uel eas cum his, que defficiunt tibi ex illis numeris et multiplicare cum eisdem.